1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH SƠN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

Minh Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Ước thực hiện thu chi NSNN và đầu tư các công trình, dự án quý I/2022;

 Nhiệm vụ giải pháp thực hiện 9 tháng cuối năm 2022

Thực hiện Công văn số 365/UBND-TCKH ngày 24/02/2021 của UBND huyện

Ngọc Lặc về việc Về việc báo cáo ước thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội;

thu chi NSNN và đầu tư các công trình, dự án quý I/2022; nhiệm vụ giải pháp thực hiện

9 tháng cuối năm 2022.

UBND xã Minh Sơn báo cáo như sau:

I. Ước thực hiện thu, chi ngân sách quý I/2021:

1. Thu ngân sách :

Tổng thu ngân sách Nhà nước ước thực hiện được 1.420.050.582 đồng, đạt 21,5%

so với dự toán huyện giao.

Trong đó:

                   -Thu tại địa bàn:                                                   145.853.272 đồng

- Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên:   1.215.696.310 đồng

- Thu bổ sung có mục tiêu:     58.501.000 đồng

2.  Chi ngân sách xã: Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện được 1.201.457.221

đồng, bằng 18,2% dự toán huyện giao.

- Chi đầu tư phát triển: Ước thực hiện được 0 đồng .

- Chi thường xuyên: ước thực hiện được 1.223.554.000 đồng, bằng 18,5% dự toán

huyện giao.

 (Có biểu phụ lục kèm theo)

II. Ước thực hiện đầu tư các công trình, dự án quý I/2022:

- Năm 2022 không có công trình chuyển tiếp từ năm 2021 sang;

- Trong quý I/2022 không có công trình khởi công mới;

- Tình hình xử lý nợ đọng XDCB: Đơn vị xã chưa có nguồn bố trí để trả nợ.

(Có biểu phụ lục kèm theo)

III. Nhiệm vụ giải pháp thực hiện 9 tháng cuối năm 2022

1. Thực hiện tốt công tác quản lý và khai thác nguồn thu tại xã;

2. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, chỉ đạo thực hiện của UBND xã sự phối

hợp chặt chẽ của các ngành, đoàn thể đặt nhiệm vụ thu ngân sách là nhiệm vụ quan trọng

trong 9 tháng cuối năm 2022, nhằm phấn đấu hoàn thành tốt dự toán ngân sách được

giao.

3. Quản lý điều hành, sử dụng nguồn tài chính ngân sách xã tiết kiệm, hiệu quả,

thực hiện đúng quy định hiện hành của pháp luật.

 2

4. Tập trung khai thác nguồn để trả nợ đọng XDCB.

UBND xã Minh Sơn báo cáo UBND huyện Ngọc Lặc./.

Nơi nhận:

- UBND huyện(b/c);

- Phòng TC-KH huyện (b/c);

- Lưu VT, KT.

CHỦ TỊCH

Đặng Sỹ Thu

		chutich.minhsonnl@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-29T08:06:06+0700

		2022-03-29T11:41:20+0700

		minhson.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-29T11:41:59+0700